brevitate sicut et nos. Dormiunt in lectis et culturas tenent super lecti-
cas eorum ornatissimas. eorum tamen vestimenta locis pluribus sunt
dissimilia. Lane vsu omnes pene carent sed lino et serico abundant quod
certe in omnibus ad nos aduentantibus conicere possumus quod omnis
culcitra linea vestiri videmus. Eorum mulieres aurum et argentum
multum ac preciosissimas gemmas multas ad eorum ornatum dese-
runt. In interiori vero india omnes fere unicas habent mulieres. re-
liqui vero maiori ex parte plures habere volunt. In anteriori autem In-
dia istis vsu moribus. in primis quidem in sepultura mortuorum
suorum alias excellere dicuntur quia cum mirabili pompa et magnifi-
centia cum innumerabilibus diuitijs sepeliunt suos mortuos. hi etsi per
sbytero Joanni subiciuntur. non tamen christiani sunt. sed sacerdotes quos
bachales vocant more suo habent qui mirabili abstinentia se semper
quasi affringunt. et ab omnibus animantibus abstinent sed legumini-
bus et fructibus sustentantur. et cum eos deficere contigerit eorum vxor-
es cum eis comburuntur. et illi sacerdotes in plurimum incantationi-
bus vacant. hi apud suos vxoribus defunctorum suadent ut cum ma-
rito defuncto comburi faciant pollicentes post mortem eas etiam cum
marito gaudere. quorum exhortationibus alacri animo ignem prosi-
lire dicuntur Indi naues nostro more fabricant. sed longe maiores ali-
qui in india varios deos adorant quibus et templa nostris similia constru-
untur varios sacrificandi vsus habent quibus etiam multos dies fe-
stos celebrant. Nuptiasque suas indi maximo cum gaudio et canticis et
tubis more nostro celebrant. et pro eis conuiuia sumptuosissime prepa-
rant in quibus et per multos die noctaque vacant. quedam eorum regione s mo-
nera non habent. sed per eis quidam vtuntur quidam lapidibus. alij ferro in
modum acus. alij carris regie nomine inscriptis In aliquibus etiam locis
et maxime anterioris indie ducati nostri habent atque alias monetas au-
reas et argenteas suo more habent. Litteriores indi in plijs vtuntur suis ia-
culis ensibus brachialibus et scutis. inferiores autem arcu et casside lorica et
casside. Ulteriores autem bombardas et ceteras machinas ad expugnatio-
nem urbium sicut nos habent. pauci indi papiri vsu habent. sed multi et
plurimum in arborum folijs scribunt. Indi etiam annum suum in duodecim me-
sibus sicut et nos diuidunt. sed illum varie computant. maior tamen pars ab Oc-
tauiano augusto illum sumere dicunt. quo imperate pax vniuerso orbi
pertransiit. furta et fraudes indi plurimum detestantur et danant Insunt
et apud indos plurima monstruorum hominum genera de quibus etiam patet
Augustinus. xvi. libro de ciuitate dei loquitur. et nos in libro secundo super
multa tractauimus. quorum de numero aliqui dicunt monoculi. eo quod
tantum unum habent oculum. alij autem cum os non habent per nares tantum so-
lo anhelitu viuunt. Alij cubitales viri qui cum gruius bellum habent con-

cinuum. Alij ibidem mire magnitudinis viri qui ad quadragesimū
altitudinis cubitū excellunt. Sunt et apud indos cynocephali q̄ cani
na habēt capita et larratus. Sunt alij sine ceruice hoies qui oculos tā
tum in pectore habēt. Sicut et india hermophrodites hoies q̄ vtrūq̄
q̄ ferū habēt. atq̄ faunos et saryros et alia p̄ plurima monstra.

¶ Pisces similes hominibus. Sunt et india in quodam fluuio p̄ma
rimo nomine conchis pisces hominibz similes q̄ noctu aquā exeunt et
ligna colligūt. ac ex collisione lapidū ignē excutiūt et ligna iuxta aq̄s
cōburunt. et alios pisces ad splēdozem ignis attrahūt et eos capiunt et
comedūt. hi aliquādo capri a forma masculoz et sciaz hominū nihil
differre videntur. Sunt in alio loco indie pisces boby et equis similes
quos amazones femie in bellis suis yr plurimū ducūt illos velocissi
mos dicūt. et cū ex plio redeūt illos in sera vinctos in aq̄s ranēz in sta
bulo reponūt. Ad sunt et in quadā insula noie Lepobranes tropopa
gite viri crudelissimi et moribz asprimi. p̄ magnas habēt aures et illas
plurimis gēmis ornare dicunt. hi carnes huānas p̄ summis delicis
comedūt domos hūtes dep̄ssas ad euitādos solis ardores. et hi in au
ro et gēnis p̄ciosissimis plurimū abūdant. isti p̄ colligūt alio dissile
ibide et ganges p̄maximus fluuius habet. ibi sunt cocodrilli p̄maxi
mi et alij pisces nobis incogniti

¶ De serpētibus et quibusdā alijs animalibus

¶ Sunt et in india serpentes infesti grossicie hominis absq̄ pe
dibz quos incole illius regionis p̄ summis delicis comede
re dicunt. Sunt et alij serpētes alij in loco. videlicet in Melabria p̄
uincia sc̄z vlnarū lōgitudinis innocuū nisi irritētur q̄ pueroz visu plu
rimū delectātur. in quozū capitis parte posteriori apparet quedā faci
es hominis varis coloribus picta. hi incantationibz capiūtur et viui ad
spectacula circūferuntur. Est et aliud serpētū genus in alia puincia
nomine Susinaria quattuor et pedibz longa. quozū corpus optimus
cibus eozūq̄ coria diuersi sunt coloris. et cum visu pulcerrima sint ad
eozū thecas vtrūq̄. ¶ Alios item serpētes ipse indozum p̄uincie mi
re pulcritudinis ferre dicuntur qui sunt volatū velocissimi. et p̄re cete
ris venenosi. ¶ Sunt et in eisdem p̄uincijs carti siluestres volantes
formicas insuper rubeas magnitudine puuli cancri india producit
quas illi populi p̄o summis delicis comedūt. ¶ Boues insueti in fi
nibz Lathasij nascūtur nigri et albi qui crines et caudā equinā habēt
quozum pili sunt potētissimi et subtilissimi atq̄ in mediū plumie vo
latiles qui magno estimātur p̄cio. e quibz ipsi flabella conficiunt ad
regios vsus. Est et india macinū p̄uincia innumerabilibz referta e
lephātis. et eius rex ad decem nutrire dicitur qui miro mō capiunt es

fame q̄ maxime domant. Cuius prouincie rex semper albo elephan
te miro apparatu vestitur In india perpulcre reperiunt aues, inter q̄s
sunt phitaci z cachi qui ad nos deferuntur que nobiscum magno sunt
in precio. ¶ Fenix etiam vt aiunt vnica auis interiori india inuenitur
que mira dulcedine canit.

De gemmis z lapidibus preciosis ac aromati- bus diuersis.

In india deniq̄ queque preciosissima nobis perferuntur vis
delicet in lapidibus gemmisq̄ preciosis ac alijs aromatibz.
vt sunt Smaragdi Saphyri Amethysti Adamantes Carbuculi To
pasi Lbrifoliti Onichini Berilli. Et relique fere omnes lapides p̄
ciosi. Inde gingiber Nucemuscate Maces Sariophioli Piper du
plici nature Lauella Lamphora Aloes z lignum verzinum. Ma
na quoq̄ z reliqua aromatica q̄ plurima ex huius presbyteri Joan
nis imperio a regionibus nobis deuehuntur non tamen omnia vna
in prouincia simul colliguntur, sed diuersis in prouincijs, qz in San
danis insula nucemuscate z maces z gingiber colliguntur. Singiber
em̄ ex quibusdam arbutulis altitudinis duorum cubitozum extrahi
tur, quod immiscentes cineri ad solem exsiccati faciunt. Sariophioli
etiam in quadam alia insula nomine Bauda producantur soli z il
lum insulam nigri homines possident. Lamphora vero z lignum a
loes in occidentali indie plaga apud quandam maximam ciuitatem
nomine Caiampa inueniuntur Piper deniq̄ z Lanelle que grosse
appellantur, etiam atq̄ lignum verzinum in Melabria prouincia
cum alijs pluribus aromatibus fructibus colliguntur Lapilli etiam
preciosi varijs modis ac diuersis colliguntur. Indus lapis preciosissi
mus ad Joannem presbyterum ab aquilis dicitur quasi perferri, qui
ad seruandum oculozum lumen z ad illud restituendum plurimum
confert si in anulis gestetur. Est z in india res dictu mirabilis videli
cet harenosum mare aquis penitus carens, qd̄ tamen sicut cetera ma
ria intumescit z a vento agitur, hoc etiam se vidisse sanctus Ma
charius abbas egyptius sanctus Hieronymus in vita ipsius testatur
ac de supradictis portentis multa commemorata esse. Vis igitur p̄
uincijs nationibus z rebus mirabilibus Joannes presbyter tam in e
thiopia q̄ in India tanquam summus pontifex z maximus impera
tor dicitur. Ad ipsius tamen imperium cum longissime a nobis absit
pauci a nostris accessum habent, sed de suis multi ad pontificis Ro
manos persepe veniunt qui predicta omnia vera esse retulerunt.
Et hec de ipsius Joannis Presbyteri potentia hoc in loco dicta suffi
ciunt.

Sequitur alius tractatus de statu et
dispositione ac statu Indie

India orientalis est regio alia dicta sic

ab indo flumine quo clauditur ex parte occidentalis.
hæc a meridiano mari porrecta vsq; ad ortum solis a
septentrione vsq; ad caucasum peruenit habens gentes multas z op
pida. Insulam quoq; caphane vel caprobane gemmis z elephantibz
refertam. Habet etiam grisam z argeram insulas auro z argento re
ferreas z secundas. Sunt etiam vites in arboribus quibus folia nun
q; cadunt. habet etiam india fluuios nobilissimos gangem z indum. z
Dippanem regiones indicas illustrantes. Est autem india fauoneo
vento saluberrima. in anno bis fruges nutrit gignit quoq; tincti colo
ris homines elephantes ingentes. ryneceron bestiam. pbitacū auem.
hebenum etiam lignum. cynamomum. piper z calamum aromaticū.
Mittit z ebur. lapides insuper preciosos berillos. crisoprassos. carbū
culos. adamantes. margaritas z vniones quibus nobilium ardet am
bitio seminarum. Ibi sunt montes aurei quos adiri propter dracoēs
et griphones z diuersorum hominum monstra impossibile est. vt di
cit Isidorus. cuius sunt hæc verba omnia supradicta. Ut patet libro
decimoquinto. Est autem india inter omnes regiones orbis maior.
opulentior. potentior z populosior. Lum mira de indorum multitu
dine z potentia recitat. Plinius in libro vi. ca. xix. Dicit em̄ q; multi
reges sunt in india. quorum aliqui habent sub se sexagintaquattuor
centum millia armatorum. aliquando habent sexcentos cuneos equi
tum. nouem millia elephanzorum qui per omnes dies stipendiantur
vnde multarum opum est coniectura. alij habent peditum sexaginta
millia z equorum mille. elephanzorum septingentorum. z hi omnes
ad procinctum bellorum sunt parati. Unde dicit idem q; Indorum
quidam cellurem exercent. quidam melitiam capeffunt. Alij merces
suas cuebunt. alij rempublicam peroptime temperant z regunt. qui
dam regibus assident. quēdam iudicia reddunt sapientie z discipline
et cum inter omnes regiones sit vastior atq; maior pre omnibus est
mirabilior. Nam vt dicit Plinius libro. vii. ca. iij. India inquit in lō
go protractu versus ethiopiam in miraculis abundat. In india vero
gignuntur maxima animalia z canes ceteris grandiores. Arbores
em̄ tante proceritatis ibi crescere dicuntur vt sagittis superari neque
ant. hæc aut faciunt vbertus solis. temperies celi z abundantia aqua
rum. ficus arbor ibi tm̄ se protendit vt sub vnus latitudine multe tur
me militum possunt discumbere. Arundines ibi etiam tante sunt. p
ceritatis vt singula internodia alueo nauigabiliter nos homines in

terdū ferant. Sunt autē hī homīnes magne stature altitudine quos
 cubitorū excedentes. q̄ nec expuūt nec dolore capitis nec oculoꝝ lan/
 guore afficiunt. nec ab imoderato calore solis eoz̄ corpora ledunt. s̄ ipso
 rius indurātur. Philosophi etiā eoz̄ quos gynophistas vocāt abior/
 tu diei vsq̄ ad occasum stando in calidissimis harenis solem immobi/
 libus oculis intuentur. In quoz̄ etiā montibꝫ sunt hoīes qui habēt
 auersas plantas z̄ digiti in pedibꝫ sunt octoni. Sunt etiā ibi canina
 capita habētes qui feraz̄ pellibus vestiūtur tamen latrāt vt canes et
 aliter nō loquuntur. venatu z̄ aucupio viuunt ynguibus z̄ dentibus
 sunt armati. in magna s̄unt multitudine plus quam. ccc. millia. vt di/
 cit idem. Sunt in quadam gente indie femine que pariūt nisi semel.
 et geniti cōfestim canescunt ibi satiri z̄ ceteri homines mōstruosi. de q̄
 bus in tractatu de animalibus monstruosis dictum est. Sunt z̄ q̄dā
 homines in sine orientalis indie circa ortū ganges sine ore vestiti frō/
 dium lanugine qui solo odore narium viuunt. nec aliquid comedunt
 vel bibunt. sed solum odorē florum z̄ siluestrium maloz̄ naribꝫ attra/
 hant z̄ inde viuunt. in malo odore cito moriunt. Sunt z̄ alie qui diu/
 tissime viuunt z̄ nunq̄ senescunt sed quasi in cruce media moriuntur.
 Sunt etiā qui in iuuetute canescunt z̄ in senio nigrescūt. hec z̄ mul/
 ta alia recitat Plinius mira.